A4 サイズ：1 ページ、別添あり

  令和 2年 8月 28日

名古屋教育医療記者会 各位

                           名古屋市立大学事務局学術課

課長 三宅 正嗣 電話：853-8014

(名古屋経済記者クラブと同時発表)

【多彩なテーマで 10回開催】令和２年度市民公開講座のご案内

本学では、幅広い世代の方に生涯学習の機会を提供するため、７学部７研究科及び附属病院による市

民公開講座を開催しており、今年度は開学 70 周年記念事業として、下記の内容にて開催を予定してい

ます。この度、受講者の募集を開始しましたのでご案内申し上げるとともに、ぜひご取材いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。（なお、取材される場合には、事前にご一報いただきますようお願

いいたします）なお、新型コロナウイルス感染症の影響により、中止・変更となる場合があります。

記
１ 講座内容

区分 講座名 日時 定員

第１回 ピンチはチャンス！？「危機の時代」の歴史研究
10/1（木）

13:30～15:00
50名

第２回 てんかん・発達障害と遺伝・遺伝子
10/3（土）

13:30～15:00
100名

第３回 子どもにどれだけお金をかければいいの？
10/7（水）

10:30～12:00
50名

第４回 アメリカ大統領選挙の予測と各候補の宗教的背景
10/14（水）

18:30～20:00
40名

第５回
日本の教育遺産をたずねて

～今こそ見直したい！寺子屋・藩校・私塾の人づくり～

10/18（日）

10:30～12:00
90名

第６回
医療の情報を「見る目」って？

 ～健康生活に活かす医療情報～

11/7（土）

13:30～15:00
40名

第７回 さまざまな建築のつくり方 ～形をつくる、空気をつくる～
11/15（日）

13:30～16:00
60名

第８回 人工知能技術とロボット技術を使った動物の「行動」の理解
11/21（土）

13:00～15:00
50名

第９回 漢方のチカラ ～日常生活から最先端治療まで～
11/28（土）

13:30～15:00
100名

第 10 回 痛み・糖尿病と薬
12/6（日）

13:00～16:10
100名

２ 対 象 者 どなたでも

３ 受 講 料 各回 500円

４ 申込方法 インターネット（名古屋市電子申請サービス）、Eメール、FAX、往復はがき

５  問合せ先 名古屋市立大学事務局学術課 公開講座担当 TEL:853-8308

子育て 健康 AI（人工知能）

TEL:853-8308